
 

 

10/2014 
18. 11. 2014 

 

1 

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení občané, 

dovolte, abych Vám představil nově zvolené Zastupitelstvo 
obce Dvorce, které po složení slibu na svém ustavujícím 
zasedání dne 4. listopadu 2014 pro Vás začalo pracovat v 
tomto složení: 

Jan Božovský - starosta obce 
Ing. Jan Peter – místostarosta obce 
Mgr. Jitka Krajkovičová - předsedkyně kontrolního výboru 
Olga Vojáčková - předsedkyně finančního výboru 
Mgr. Jiřina Bodláková - členka zastupitelstva obce 
Mgr. Petr Červinka - člen zastupitelstva obce 
Bc. Josef Gajdoš - člen zastupitelstva obce 
Mgr. Zdeňka Kočí - členka zastupitelstva obce 
Antonín Kunčar - člen zastupitelstva obce 

▪▪▪ 

LÉKÁRNA BEZHOTOVOSTNĚ 

V nově otevřené lékárně byl v minulém týdnu zprovozněn 
platební terminál pro bezhotovostní platební styk. Svůj 
nákup tedy můžete uhradit běžně akceptovatelnou platební 
kartou, včetně té bezkontaktní. Další službou pro Vás je 
možný výběr hotovosti, neboli Cash Back, který lze provést 
při platbě nákupu na pokladně nad 300 Kč. K platbě musí 
být použita platební karta a v hotovosti lze vybrat částku až 
1.500 Kč. Jen připomínáme, že lékárna je pro Vás otevřena 
v budově obecního úřadu v pondělí, středu a pátek vždy od 
8:00 do 11:30 a od 12:00 do 16:00 hodin. 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A DALŠÍ AKCE 

Letošní již tradiční akce „Rozsvícení vánočního stromu“     
se uskuteční v sobotu 29. listopadu 2014 od 16:00 hodin na 
náměstí před obecním úřadem. Všichni jste srdečně zváni. 

Adventní koncert našich žáků pobočky Základní umělecké 
školy Bruntál se bude konat ve středu 10. prosince 2014      
v 16:30 hodin v kostele Sv. Jiljí ve Dvorcích. 

Výstavu betlémů můžete navštívit v sobotu 13. prosince 
2014 po celý den v sále TURISTCENTRA Dvorce. 

▪▪▪ 

NEPTUN DOPRAVNÍ NEHODU USTÁL 

V pátek 7. 11. 2014 se kolem 23. hodiny stala na náměstí ve 
Dvorcích dopravní nehoda. Podnapilý řidič nezvládl vozidlo 
a svou zběsilou jízdu ukončil nárazem do kašny. Došlo ke 
zranění dvou spolujezdců a také škodě na obecním majetku. 
Byla zdemolována část oplocení a poškozeno těleso kašny. 
Zásahu celého Integrovaného záchranného systému se 
zúčastnila také naše Jednotka dobrovolných hasičů obce, 
která jako první zajistila místo nehody i vozidlo, a po 
ukončení vyšetřování Policií ČR likvidovala následky této 
dopravní nehody. 

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE    

Chtěl bych společně s vedením základní školy požádat 
všechny rodiče, aby upozornili své děti, že je velice 
nebezpečné vstupovat do chátrajících objektů v naší obci 
(např. Stupkovo, Buksovo, Jasníkovo či Müllerovo). Objekty 
jsou i přes naše stálé upozorňování řádně nezajištěné a 
hrozí zde vážné nebezpečí úrazu při možném propadnutí 
stropů či zdiva. DĚKUJEME VÁM ZA SPOLUPRÁCI.   

Jan Božovský, starosta 



 

 

2 

VÝPIS DŮLEŽITÝCH USNESENÍ PŘIJATÝCH NA USTAVUJÍCÍM 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DVORCE KONANÉM 
DNE 4. 11. 2014 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

schválilo: 

 volební komisi pro volbu starosty a místostarosty 
ve složení: předseda komise paní Mgr. Jitka 
Krajkovičová, členové komise paní Mgr. Jiřina 
Bodláková a pan Bc. Josef Gajdoš, 

 veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
postupem uvedeným v jednacím řádu 
Zastupitelstva obce Dvorce, 

 zvolení jednoho místostarosty, 
 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje pro rok 2014 určené na 
výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky 
Sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce v celkové 
výši 16.500,- Kč, a souhlasilo s uzavřením smlouvy 
o poskytnutí této dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, kterou uzavírají 
Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 
18 Ostrava, IČ 70890692, jako poskytovatel, a 
Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 
Dvorce, IČ 00295973, jako příjemce. Zastupitelstvo 
obce zmocnilo starostu k podpisu smlouvy. 

určilo: 

 v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, že pro výkon funkce starosty 
obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn. 

zřídilo: 

 finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou tříčlenné. 

zvolilo: 

 starostou obce Dvorce pana Jana Božovského, 
 místostarostou obce Dvorce pana Ing. Jana Petera, 
 předsedou finančního výboru paní Olgu 

Vojáčkovou, 
 předsedou kontrolního výboru paní Mgr. Jitku 

Krajkovičovou. 

odložilo: 

 volbu členů finančního výboru z důvodu 
nedostatku kandidátů na členství ve výboru na 
nejbližší zasedání, 

 volbu členů kontrolního výboru z důvodu 
nedostatku kandidátů na členství ve výboru na 
nejbližší zasedání. 

stanovilo: 

 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva obce bez 

dalších funkcí ve výši 540,- Kč měsíčně. Odměna 
bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení 
a v případě nastoupení náhradníka na uvolněný 
mandát ode dne složení slibu, 

 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce 
předsedy výboru zastupitelstva obce ve výši 
1.300,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována 
ode dne zvolení do funkce předsedy výboru, 

 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 11.000,- Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do 
funkce místostarosty. 

zmocnilo: 

 starostu obce po dobu trvání jeho funkčního 
období ke schvalování rozpočtových opatření v 
plném rozsahu s tím, že provedená rozpočtová 
opatření budou předkládána vždy na nejbližším 
zasedání zastupitelstva obce na vědomí.    

(Výpis všech usnesení přijatých na ustavujícím zasedání 
Zastupitelstva obce Dvorce je zveřejněn na internetových 
stránkách obce Dvorce www.obecdvorce.cz a na úřední 
desce, a dále je možno do něho nahlédnout na obecním 
úřadě v kanceláři č. 10)  

▪▪▪ 

TURISTCENTRUM DVORCE INFORMUJE 

Dne 3. 11. 2014 komise složená z paní Lazové, Kopřivové, 
Tůmové a Kopalové vyhodnotila nejkrásnější dětskou 
kresbu. 

       Kategorie mladší žáci: 
1. místo – Kounovská Marie 
2. místo – Červinková Dorota 
3. místo – Teplíková Barbora 

       Kategorie starší žáci:  
1. místo – Tomšů Lucie 
2. místo – Vranová Valerie 
3. místo – Waleczek Aleš 

 

Vítězům soutěže blahopřejeme. 
 

TCD děkuje Sboru dobrovolných hasičů Dvorce za vzornou 
spolupráci při organizování lampionového průvodu v pátek 
7. 11. 2014. 
 

Hana Klesnilová, vedoucí TCD 

 

 

 

 

 

http://www.obecdvorce.cz/


 

 

3 

 

 

NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozené děti 

Aleše Páleníka a Marii Přikrylovou. 

Dětem přejeme radostné a spokojené dětství. 

 

 

JUBILANTI 

Životní jubileum v měsíci listopadu 2014 slaví  

paní Bedřiška Čehovská, paní Dagmar Machová 

a paní Věra Rychlíková. 

Jubilantkám přejeme do dalších let hodně zdraví  
a osobní pohody. 

▪▪▪ 

"OKÉNKO" DO ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

V období od 29. 7. – 26. 10. 2014 jsme postupně uskutečnili 
následující: 

 Dopracování vytýčených úkolů k realizaci 
nejvýznamnější akce tohoto roku, což bylo dne 23. 
8. 2014 provedení oslav 140. výročí založení 
našeho sboru (informace o průběhu oslav byla 
uveřejněna v Občasníku č. 8/2014); 

 Jednání výboru organizace se konalo 31. 7., 11. 8., 
14. 8., 4. 9. a 7. 10. 2014; 

 Výbor dopracoval organizační zajištění oslav 140. 
výročí založení sboru. Následně výbor provedl i 
vyhodnocení oslav a uskutečnil vyúčtování 
poskytnuté dotace; 

 Dne 29. 8. 2014 byla na základě pozvání učiněna 
účast na akci PYROCAR v Přibyslavi, kde se 
předvádělo i naše vozidlo IVECO; 

 Jednotka našeho sboru se zúčastnila vytváření 
vodní fontány dne 9. 8. 2014 v Leskovci nad 
Moravicí. 

Patřičná pozornost je věnována i mladým hasičům, kteří se 
schází každou sobotu ve zbrojnici k teoretické přípravě i 
praktickému výcviku. 

Zásahová jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce 
provedla: 

 technickou výpomoc na likvidaci vos a sršňů  
6. 8. 2014  Dvorce, ul. Dlouhá  
10. 8. 2014 Dvorce, ul. Smetanova 
15. 8. 2014 Dvorce, ul. Partyzánská 
20. 9. 2014 Křišťanovice 
14. 10. 2014 Dvorce, ul. Dlouhá  

 zásah při požáru výškové budovy v Moravském 
Berouně 

 zásah při požáru pařezů v Křišťanovicích 

 technickou pomoc na čištění dešťové propusti ve 
Dvorcích, ulice Olomoucká 

 účast při prověřovacím cvičení a to práce na vodě s 
člunem na přehradě Slezská Harta. 

V průběhu uplynulého období se průběžně prováděla 
údržba výstroje, výzbroje a techniky, úklid zbrojnice. 
Prováděny byly i kondiční jízdy vozidel. Pro členy zásahové 
jednotky bylo organizováno školení včetně praktického 
výcviku. Od 20. – 26. 10. 2014 proběhlo školení na 
motorovou pilu v hasičské škole v Jánských Koupelích, 
kterého se zúčastnili dva naši členové. 

"DO NAŠICH ŘAD JE VÍTÁN KAŽDÝ, KDOŽ CHCE BÝTI 
BLIŽNÍMU KU POMOCI" 

Výbor SDH 

▪▪▪ 

J-UNI 

V sobotu 20. září 2014 proběhla v prostorách Nové auly 
VŠB-TU Ostrava slavnostní promoce malých absolventů 
projektu Junior univerzita – vzdělávání mladých záchranářů.  

Cílem projektu bylo vytvoření nového systému 
mimoškolního vzdělávání vedeného v duchu vysokoškolské 
výuky, které umožní mladým hasičům celoročně rozvíjet své 
dovednosti a znalosti v přírodních vědách, v technických a 
řemeslných oblastech a to jak v teoretické výuce, tak 
pomocí praktického nácviku. 

Hlavním organizátorem projektu je SH ČMS – ÚHŠ Jánské 
Koupele 

Byly nám předány diplomy o absolvování studia a uděleny 
tituly „inženýrek“. Slavnostně byli také oceněni naši 
spolužáci, kteří po celý průběh Junior univerzity dosahovali 
vynikajících studijních výsledků. Nejlepším studentům byly 
předány věcné dary s věnováním.  

Z řad hasičů SDH Dvorce se J-Uni zúčastnilo 6 mladých 
hasičů:  

Josef Mrvec ml., Karolína Kolínová, František Kehrer ml., 
Josef Šimeček, Jaroslav Teplík a Pavel Bortl ml. 

Po předání diplomů a ocenění si slovo vzala studentka 
Junior univerzity, naše spolužačka Pavlína Doláková, která 



 

 

4 

přečetla poděkování. Po ní vystoupil jeho Honorabilis, 
proděkan doc. Ing. David Řehák, Ph.D., který podtrhl 
význam vzdělávání mladých hasičů v oblasti požární 
ochrany a bezpečnosti. Poté následovalo krátké vystoupení 
sólistky Národního divadla Moravskoslezského v Ostravě 
Marianny Pillárové za klavírního doprovodu Mgr. Marie 
Horáčkové z Janáčkovy konzervatoře v Ostravě. 

O závěrečný proslov se postarala Ing. Monika Němečková, 
náměstkyně starosty SH ČMS, která nás svým projevem 
pochválila, že jsme dokázali zvládnout celé studium na 
Junior univerzitě a dojít až sem k slavnostní promoci a získat 
titul „inženýrek“. 

Všichni jsme byli velmi rádi, že se naší promoce zúčastnili 
naši rodiče, kamarádi z kroužku mladých hasičů a naši 
vedoucí. A jsme velice hrdí na to, že jsme zvládli celé 
studium na Junior univerzitě a získali titul „inženýrek“. 

Naše poděkování patří nejen našim rodičům, vedoucím za 
zprostředkování J-uni, ale také členům vedení obce, a 
v hlavní řadě panu starostovi Janu Božovskému za 
umožnění dopravy na naše víkendová školení a všechny 
akce spojené s Junior univerzitou.  

František Kehrer ml. 

DVOREČTÍ HASIČI REPREZENTOVALI 

V sobotu 25. října 2014 odjelo sedm zástupců našeho SDH  
na pozvání pivovaru Velkopopovický Kozel do Velkých 
Popovic, který stejně jako naše SDH oslavoval 140. výročí 
založení. Protože „Kozel“ dlouhodobě spolupracuje 
s dobrovolnými hasiči z celé ČR, pozval na oslavu svého, 
tedy společného výročí, devět dobrovolných sborů z celé 
republiky. My jsme byli jako jediný sbor 
z Moravskoslezského kraje a také z největší dálky (305 km). 

Odjížděli jsme v 6.00 hod. a přijeli jsme asi dvacet minut 
před zahájením programu. Po registraci v 10.30

 
proběhlo 

losování pořadí družstev v soutěži v hasičském útoku. 
Vylosovali jsme si druhé pořadí za místními hasiči. Nakonec 
jsme skončili po dobrém výkonu na pěkném třetím místě. 
Během programu jsme ještě shlédli ukázky slaňování, 
sládek nám předvedl správné čepování piva. Po té proběhlo 
slavností předávání cen. 

Po zajímavé a poutavé exkurzi v pivovaru jsme se rozloučili 

a po 18 hod. zamířili k domovu. Tato akce byla hezkou 
tečkou za letošním náročným rokem, rokem významným 
pro naše SDH. Právě činnost našeho sboru dobrovolných 
hasičů také zviditelnila naši obec. O této akci vyšel článek v 
týdeníku 5+2  z 31. 10. 2014. 

V neděli 2. 11. 2014 jsme vzpomněli také památku 
zesnulých hasičů zapálením svíčky u pietního kříže u 
zbrojnice.  

V prosinci se sejdeme na výroční Valné hromadě, kde 
zhodnotíme letošní významný a také náročný pracovní rok. 
 

Za účastníky oslav Kozla a výbor SDH 
Bc. Josef Gajdoš – starosta SDH Dvorce 

▪▪▪ 

Publikováno dne 4. 11. 2014 v „Bruntálském deníku“  

▪▪▪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

NOVELA VYHLÁŠKY Č. 189/2013 SB., O OCHRANĚ DŘEVIN 
A POVOLOVÁNÍ JEJICH KÁCENÍ 

Dne 1. listopadu 2014 vstoupila v platnost novela vyhlášky  
o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. Vyhláškou        
č. 222/2014 Sb. se mění vyhláška č. 189/2013 Sb.,                 
o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, mimo jiné 
takto: 

V § 3 písmeno d) zní: 

"d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném 
území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh 
pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní 
plocha se způsobem využití pozemku zeleň". 

Nově tedy není třeba povolení ke kácení pouze pro ovocné 
dřeviny s velikostí obvodu kmene nad 80 cm měřeným ve 
výšce 130 cm nad zemí, rostoucí na pozemcích v 
zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako 
druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo 
ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň.              
V ostatních případech záměr kácení dřevin podléhá 
povolení orgánu ochrany přírody a krajiny ve správním 
řízení. 

Pavel Kopřiva, odd. majetku obce 

▪▪▪ 

KAM S NEFUNKČNÍ ZÁŘIVKOU? 

Řada z nás musela v poslední době doma řešit, co 
s úspornou zářivkou, která po letech přestala svítit. 
Vysloužilé lineární či úsporné zářivky a výbojky totiž nepatří 
do popelnice na směsný odpad, kde z nich při rozbití mohou 
unikat nebezpečné látky.  

V minulosti to bylo snadné, klasická wolframová žárovka se 
prostě vyhodila do popelnice na komunální odpad a 
z obchodu se přinesla nová. Od loňského roku se ale 
klasické wolframové žárovky přestaly v Evropské unii 
prodávat, a tak postupně všichni začínáme používat 
ekonomicky a ekologicky šetrnější světelné zdroje. Tedy 
kompaktní a lineární zářivky či LED žárovky. Má to ale jeden 
háček: pokud taková úsporka dosvítí, nesmí skončit 
v běžném koši a nepatří ani do tříděného skla.  

Důvodem je jedovatá rtuť, kterou zářivky (trubicové i 
kompaktní úsporné) v malém množství obsahují. Při 
špatném či neodborném zacházení a ve vyšších 
koncentracích může rtuť ohrozit lidské zdraví a životní 
prostředí. Nejjednodušší je vzít starou zářivku a odevzdat ji 
v obchodě při nákupu té nové.  

Další možnost, jak správně naložit s nefunkční zářivkou, je 
odevzdat ji ve sběrném dvoře na ulici Partyzánská ve 
Dvorcích. Obsluha sběrného dvora od Vás úsporku zdarma 
převezme a uloží ji do speciální sběrné nádoby, aby se 
nerozbila.  Zpětný odběr zářivek pro naši obec zajišťuje 
kolektivní systém EKOLAMP, který nejen přispívá na náklady 
provozu sběrného místa, ale navíc plně hradí veškeré 
náklady na přepravu a recyklaci. Díky EKOLAMPu ušetříme 
z obecního rozpočtu část prostředků, které bychom jinak 
museli použít na ekologickou likvidaci nebezpečného 
odpadu.  

Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací úsporné 
zářivky nám vynahradí až o 80 % nižší spotřeba elektrické 
energie a vědomí, že společně přispíváme k ochraně 
životního prostředí okolo nás.  

Více se o nakládání s nefunkčními světelnými zdroji a dalších 
aktivitách společnosti EKOLAMP dočtete na 
www.ekolamp.cz. 

▪▪▪ 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE DVORCE 

 

Celkové pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů 

pořadí příjmení a jméno kandidáta 
počet 
hlasů 

číslo 
strany 

1 Božovský Jan 346* 5 

2 Vojáčková Olga 280* 1 

3 Mgr. Kočí Zdeňka 235* 1 

4 Mgr. Bodláková Jiřina 221* 5 

5 Ing. Peter Jan 189* 4 

6 Mgr. Krajkovičová Jitka 183* 3 

7 Mgr. Červinka Petr 180* 5 

8 Kunčar Antonín 177* 6 

9 Klimková Jana 159 5 

10 Janalík Josef 158 5 

11 Kapsová Helga 146 5 

12 Bc. Andreovský Michal 145 5 

13 Ing. Böhm Bronislav 143 3 

14 Mgr. Lazová Miroslava 141 5 

15 Kučera Antonín 130 1 

16 Bc. Šmahelová Zdeňka 121 5 

17 Bc. Gajdoš Josef 118* 7 

18 Matysík Jaroslav 105 3 

19-20 Bureš Zbyněk 103 4 

19-20 MUDr. Kos Pavel 103 3 

21 Ridlová Jana 99 3 

22 Ing. Krajkovič Jozef 96 4 

23 Mgr. Krejčí Dana 94 3 

24 Janalík Přemysl 90 7 

25 Hebda Ivan 84 1 

26 Ing. Kopřiva Vladimír 81 4 

27 Ing. Hanáček Antonín 79 7 

28-29 Bortl Pavel 78 7 

http://www.ekolamp.cz/


 

 

6 

28-29 Rupešová Jarmila 78 6 

30 Kyša Leopold 77 1 

31 Bambas Milan 74 6 

32-33 Bc. Krist Radek 67 3 

32-33 Slepánek Josef 67 1 

34 Ing. Hanáčková Věra 64 4 

35 Hebdová Anna 63 2 

36 Rupeš Marek 62 3 

37 Gabčo Michal 61 1 

38 Ing. Zonová Anna 59 3 

39 Venera Miroslav 58 1 

40 Zálešák Jiří 56 4 

41 Mgr. Kosová Ilona 54 4 

42 Venerová Iveta 49 6 

43-45 Novák Petr 44 7 

43-45 Mintál Miloš 44 6 

43-45 Veselý Lubomír 44 1 

46 Táncosová Svatava 41 2 

47 Přikrylová Ivana 40 4 

48 Bortl Josef 39 6 

49 Dembická Miroslava 38 6 

50 Orgoník Miroslav 37 4 

51-52 Tesař Petr 33 7 

51-52 Valoušek Zdeněk 33 6 

53 Klusák Oldřich 32 7 

54 Burešová Eva 25 7 

55-56 Bílá Renáta 22 7 

55-56 Procházka Jan 22 6 

57 Bukovská Květoslava 16 2 

58 Staňková Karla 14 2 

59 Hanáčková Marie 13 2 

60 Kočanová Ivanka 12 2 

61 Fíziková Vlasta 11 2 

62 Palánová Božena 8 2 

63 Heroldová Vlasta 5 2 

* zvolen do zastupitelstva obce 
 

strana č. 1 - Dvorečtí hasiči s příznivci 
strana č. 2 - Spolek paní a dívek s příznivci 
strana č. 3 - Strana pro otevřenou společnost 
strana č. 4 - Občanská demokratická strana 
strana č. 5 - Hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst 
strana č. 6 - Komunistická strana Čech a Moravy 
strana č. 7 - Nezávislí dvorečtí patrioti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NĚKOLIK INFORMACÍ NA ZÁVĚR… 

 2. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce se plánuje na 
čtvrtek 11. prosince 2014. Stěžejním bodem programu 
zasedání bude rozpočet naší obce na rok 2015, 

 na počátek měsíce prosince svolal Městský úřad 
Bruntál námi dlouho očekávané jednání zaměřené na 
špatný stav nemovitostí – Lípová 107 („Müllerovo“) a 
Olomoucká 155 („Jasníkovo“). Doufejme, že jednání 
pro nás přinese zásadní posun v této problematice, 

 koncem měsíce listopadu proběhne závěrečná 
kontrolní prohlídka za účelem vydání kolaudačního 
souhlasu na dočasnou stavbu nazvanou: "4 ks VTE - č. 1 
až 4 Typ Siemens SWT-2,3-101 a propojovací kabely VN 
mezi elektrárnami VTE č. 1-4" v k. ú. Rejchartice. Po 
dlouhých tahanicích snad konečně dojde ke kolaudaci 
této stavby a naše obec se snad již brzy dočká 
slíbeného výnosu z provozu těchto větrných elektráren, 

 z důvodu blížícího se ukončení provozu kadeřnictví paní 
Lucie Dubovské Kořenovské na ulici Lípová jsou tyto 
nebytové prostory nabízeny k pronájmu, 

 v současné době probíhá u nás i v okolních obcích 
výstavba patek stožárů vysokého napětí, která se 
realizuje v rámci stavby „Vedení 400 kV (V458) TR 
Krasíkov – TR Horní Životice“. Z tohoto důvodu došlo 
k omezení na různých úsecích silnice I/46. Dbejte 
prosím zvýšené opatrnosti. 

Jan Božovský, starosta 


